BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
Expresado en U.S. $

ECUATRASCENDER CIA. LTDA.

NOTA #

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES:
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 5,662.30
CUENTAS POR COBRAR 247.50
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 5,499.26
IMPUESTOS ANTICIPADOS 2,732.23
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 14,141.29
TOTAL DE ACTIVOS 14,141.29
PASIVOS
PASIVO CORRIENTE:
PROVEEDORES LOCALES 311.88
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 1,389.23
15% PARTICIPACION TRABAJADORES 1,382.43
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR 1,410.94
PRESTACIONES DEL PERSONAL 429.89
TOTAL PASIVO CORRIENTE 4,924.37
PASIVO DIFERIDO
VENTAS DIFERIDAS 7,103.00
TOTAL PASIVOS DIFERIDOS 7,103.00
PASIVO LARGO PLAZO:
PRESTAMOS ACCIONISTAS 1,743.57
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 1,743.57
TOTAL PASIVOS 13,770.94
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL 400.00
PERDIDAS ANOS ANTERIORES -6,452.47
UTILIDAD DEL EJERCICIO 6,422.82
TOTAL PATRIMONIO 370.35
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 14,141.29




ECUATRASCENDER CIA. LTDA.

BALANCE DE RESULTADOS

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

Expresado en U.S. $

DETALLE $ % VENTAS | NOTAS
VENTA S 0% 450.00 1%
VENTA S 12% SERVICIOS 47,409.60 99%
OTROS INGRESOS NO OPERATIVOS 0.00 0%
TOTAL VENTAS 47,859.60 100%
GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES 40,019.35 84%
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS Y GRALES 40,019.35 84%
OTROS INGRESOS (GASTOS) NO OPERACIONALES : 1,417.43 0%
TOTAL OTROS GASTOS 1,417.43 3%
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO 6,422.82 13%




ECUATRASCENDER CIA. LTDA.
NOTAS DEL BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
Expresado en U.S. $

NOTA 1

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
PRODUBANCO

TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

NOTA 2

CUENTAS POR COBRAR
AEROSTARSABCO SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE ALIMENTACION
SA

TOTAL CUENTAS POR COBRAR

NOTA 3

PROVEEDORES LOCALES
GABRIEL ANGEL MINAS AMAYA
GRANDA LOAIZA ULDA MARIA
TRUJILLO OJEDA WALTER VICENTE

TOTAL PROVEEDORES LOCALES

NOTA 4

PRESTAMOS ACCIONISTAS
KARINA MENDOZA

TOTAL PRESTAMOS DE ACCIONISTAS

$

5,662.30

5,662.30

247.50

247.50

50.00
58.68
203.20

311.88

$

1,743.57

1,743.57



ECUATRASCENDER CIA. LTDA.
NOTAS DEL BALANCE DE RESULTADOS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
Expresado en U.S. $

NOTA S

GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES
COURIER Y GASTOS DE ENVIO
MOVILIZACION DEL PERSONAL
SUMINISTROS DE COMPUTACION
TELEFONIA LOCAL

GASTOS LEGALES

GASTOS BANCARIOS

CAFETERIA'Y REFRIGERIOS
COPIAS, FORMULARIOS Y SCANEO
COMBUSTIBLE PARA VEHICULO
GASTOS NO DEDUCIBLES
ATENCION A CLIENTES Y ACCIONIST
GASTOS DE VIAJE

SUMINISTROS DE OFICINA
ARRIENDOS

HONORARIOS PROFESIONALES
DECIMO TERCER SUELDO

IESS FONDO DE RESERVA

DECIMO CUARTO SUELDO

IESS APORTE PATRONAL

15 % PART. UTIL. A TRABAJADORES
SUELDOS

SERVICIOS DE TERCEROS

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES

NOTA 6

OTROS GASTOS NO OPERACIONALES
IMPUESTO A LA RENTA
MULTAS E INTERESES

TOTAL OTROS GASTOS NO OPERACIONALES

LT

CONTADOR

9.19
21.34
38.50
38.85
50.44
80.38

129.40
142.34
423.03
451.18
475.18
536.17
727.27
800.00
,200.00
321.24
481.78
636.00
936.60
1,382.43
7,708.32
23,429.71

N

40,019.35

1,410.94
6.49

1,417.43

Vi 1 \ . "ol
-—i# \) \4 A --iw‘
REPRESENTANTE LEGAL



