BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 Expresado en U.S. \$

ACTIVOS		NOTA#
ACTIVOS CORRIENTES:		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	5,662.30	1
CUENTAS POR COBRAR	247.50	2
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	5,499.26	
IMPUESTOS ANTICIPADOS	2,732.23	
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	14,141.29	
TOTAL DE ACTIVOS	14,141.29	
PASIVOS		
PASIVO CORRIENTE:		
PROVEEDORES LOCALES	311.88	3
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	1,389.23	
15% PARTICIPACION TRABAJADORES	1,382.43	
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR	1,410.94	
PRESTACIONES DEL PERSONAL	429.89	
TOTAL PASIVO CORRIENTE	4,924.37	
PASIVO DIFERIDO		
VENTAS DIFERIDAS	7,103.00	
TOTAL PASIVOS DIFERIDOS	7,103.00	
PASIVO LARGO PLAZO:		
PRESTAMOS ACCIONISTAS	1,743.57	4
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	1,743.57	
TOTAL PASIVOS	13,770.94	
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL	400.00	
PERDIDAS AÑOS ANTERIORES	-6,452.47	
UTILIDAD DEL EJERCICIO	6,422.82	
TOTAL PATRIMONIO	370.35	
TOTALIAMMONIO	370.33	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	14,141.29	

BALANCE DE RESULTADOS DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 Expresado en U.S. \$

DETALLE	\$	% VENTAS	NOTAS
VENTA S 0%	450.00	1%	
VENTA S 12% SERVICIOS	47,409.60	99%	
OTROS INGRESOS NO OPERATIVOS	0.00	0%	
TOTAL VENTAS	47,859.60	100%	
GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES	40,019.35	84%	5
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS Y GRALES	40,019.35	84%	
OTROS INGRESOS (GASTOS) NO OPERACIONALES :	1,417.43	0%	6
TOTAL OTROS GASTOS	1,417.43	3%	
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO	6,422.82	13%	

NOTAS DEL BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 Expresado en U.S. \$

NOTA 1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO PRODUBANCO	<u>\$</u> 5,662.30
TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	5,662.30
NOTA 2 CUENTAS POR COBRAR AEROSTARSABCO SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE ALIMENTACION S.A. TOTAL CUENTAS POR COBRAR	\$ 247.50 247.50
NOTA 3 PROVEEDORES LOCALES GABRIEL ANGEL MINAS AMAYA GRANDA LOAIZA ULDA MARIA TRUJILLO OJEDA WALTER VICENTE TOTAL PROVEEDORES LOCALES	\$ 50.00 58.68 203.20 311.88
NOTA 4 PRESTAMOS ACCIONISTAS KARINA MENDOZA TOTAL PRESTAMOS DE ACCIONISTAS	<u>\$</u> 1,743.57 1,743.57

NOTAS DEL BALANCE DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

Expresado en U.S. \$

NOTITE	
GASTOS DE ADMINISTRACION GENERALES	<u>\$</u>
COURIER Y GASTOS DE ENVIO	9.19
MOVILIZACION DEL PERSONAL	21.34
SUMINISTROS DE COMPUTACION	38.50
TELEFONIA LOCAL	38.85
GASTOS LEGALES	50.44
GASTOS BANCARIOS	80.38
CAFETERIA Y REFRIGERIOS	129.40
COPIAS, FORMULARIOS Y SCANEO	142.34
COMBUSTIBLE PARA VEHICULO	423.03
GASTOS NO DEDUCIBLES	451.18
ATENCION A CLIENTES Y ACCIONIST	475.18
GASTOS DE VIAJE	536.17
SUMINISTROS DE OFICINA	727.27
ARRIENDOS	800.00
HONORARIOS PROFESIONALES	1,200.00
DECIMO TERCER SUELDO	321.24
IESS FONDO DE RESERVA	481.78
DECIMO CUARTO SUELDO	636.00
IESS APORTE PATRONAL	936.60
15 % PART. UTIL. A TRABAJADORES	1,382.43
SUELDOS	7,708.32
SERVICIOS DE TERCEROS	23,429.71
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES	40,019.35

OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	<u>\$</u>
IMPUESTO A LA RENTA	1,410.94
MULTAS E INTERESES	6.49

TOTAL OTROS GASTOS NO OPERACIONALES 1,417.43

CONTADOR

REPRESENTANTE LEGAL